



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 1 / 3

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

ATA Nº. 1 Do Pregão Nº 38/2022

No dia 09/09/2022, na sala de licitações, o(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio designados pelo(a) Portaria 207/2021, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo proposta(s) e lance(s), bem como, analisando e julgando a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) e a documentação do(s) licitante(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS INERENTES A CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE DOUTOR PEDRINHO, conforme especificações constantes no edital de Pregão Nº 38/2022.

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	OSNI TAMANINI
3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	DEBORA LUIZA PANINI
TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	PAULO CESAR FRARE

Em seguida foi/foram recebida(s) a(s) Declaração/Declarações do(s) Licitante(s) de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo a(s) Proposta(s) e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que a(s) empresa(s) estava(m) de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foi/foram aberto(s) o Envelope de nº 1 (Proposta) da(s) empresa(s) participante(s) e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o(a) Pregoeiro(a) examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas encontravam-se classificadas, obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
1	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ALTURA 30 CM, ESPESSURA CÔNICA 15 X 12 CM (60X30X15X12). VALOR POR METRO LINAR.	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	5.000	METRO	R\$43,00	R\$215.000,00
10	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 3,5 MT.	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	50	M.CUBICO	R\$831,60	R\$41.580,00
10	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 3,5 MT.	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	50	M.CUBICO	R\$830,00	R\$41.500,00
11	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 4,0 MT.	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	30	M.CUBICO	R\$848,30	R\$25.449,00
11	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 4,0 MT.	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	30	M.CUBICO	R\$845,00	R\$25.350,00
12	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 20 CM E COMPRIMENTO DE 5,0 MT.	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	6	M.CUBICO	R\$865,00	R\$5.190,00

Em seqüência, o(a) Pregoeiro(a) convidou o(s) presente(s) a formular lances de forma sequencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 17646 - MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ALTURA 30 CM, ESPESSURA CÔNICA 15 X 12 CM (60X30X15X12). VALOR POR METRO LINAR. Unidade: METRO						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$43,00	Proposta	R\$42,80

Item: 10 Produto: 10309 - PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 3,5 MT. Unidade: M.CUBICO						
Rodada	Fornecedor	Desconto	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 2 / 3

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

		(%)				
5	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$805,00	Lance	R\$800,00
4	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$810,00	Lance	
3	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$815,00	Lance	
3	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$818,00	Lance	
2	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$820,00	Lance	
2	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$824,00	Lance	
1	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$825,00	Lance	
1	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$829,50	Lance	
0	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$830,00	Proposta	
0	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$831,60	Proposta	

Item: 11 Produto: 10310 - PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 4,0 MT. Unidade: M.CUBICO

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
5	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$810,00	Lance	
4	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$815,00	Lance	
4	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$820,00	Lance	
3	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$825,00	Lance	
3	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$830,00	Lance	
2	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$835,00	Lance	
2	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$839,00	Lance	
1	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$840,00	Lance	
1	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$844,00	Lance	
0	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$845,00	Proposta	
0	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$848,30	Proposta	
13	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
12	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$735,00	Lance	
12	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$740,00	Lance	
11	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$745,00	Lance	
11	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$750,00	Lance	
10	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$755,00	Lance	
10	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$760,00	Lance	
9	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$765,00	Lance	
9	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$770,00	Lance	
8	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$775,00	Lance	
8	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$780,00	Lance	
7	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE	0	0.0000	R\$785,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 3 / 3

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

7	MADEIRAS COLORADO LTDA 801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$790,00	Lance	
6	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$795,00	Lance	
6	801020 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	0	0.0000	R\$800,00	Lance	
5	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$805,00	Lance	

Item: 12 Produto: 17648 - PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 20 CM E COMPRIMENTO DE 5,0 MT. Unidade: M.CUBICO

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	814059 - TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$865,00	Proposta	R\$850,00

Após esta etapa, foi/foram aberto(s) o(s) envelope(s) de habilitação do(s) licitante(s) classificado(s), conforme segue:

Participantes Habilitados

Participante

CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA

Em razão disso, o(a) Pregoeiro(a) declarou como vencedor(es) do presente Pregão, o(s) licitante(s) no(s) item/itens.

A representante legal da licitante 3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP estava presente no início do certame conforme lista de presença em anexo, porém no decorrer da sessão se ausentou da mesma não permanecendo até o final para assinatura da Ata.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a), pelos Membros da Equipe de Apoio e pelo(s) representante(s) da(s) empresa(s) presente(s) ao final relacionados.

GUSTAVO BUZZI
Pregoeiro

EDSON MAAS
Equipe de Apoio

JACQUELINE PATRICIA KANNENBERG
ERMONGE
Equipe de Apoio

MARIZETE DOLORES NONES FIAMONCINI
Equipe de Apoio

CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
OSNI TAMANINI

3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
DEBORA LUIZA PANINI

TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS
COLORADO LTDA
PAULO CESAR FRARE